Утверждение результатов заключительного этапа Акмуллинской

олимпиады школьников и студентов СПО, определение списка

победителей и призеров

ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

Протокол заседания жюри заключительного этапа Акмуллинской

олимпиады по татарскому языку и литературе для учащихся 8-9  классов

2021-2022 уч.г.

Дата заседания 21.02.2022

Повестка дня:

Об определении победителей и призеров заключительного этапа

Акмуллинской олимпиады 2021-2022 (далее – Олимпиада) по татарскому языку

и литературе для учащихся 8-9  классов.

Экспертное жюри на основе анализа результатов заключительного этапа

Олимпиады

УСТАНОВИЛО:

В заключительном этапе Олимпиады среди учащихся 8-9  классов

приняли участие 45 человек

РЕШИЛО:

Рекомендовать Оргкомитету заключительного этапа Олимпиады

утвердить победителей и призеров среди учащихся 8-9  классов.

Списки участников прилагаются (Приложение 1)

Председатель жюри:     И.С.Насипов

Экспертное жюри:         А.Г.Халиуллина

           Н.У.Халиуллина

Приложение 1

Результаты Заключительного этапа Акмуллинской олимпиады по татарскому языку и

литературе для VIII-IX классов

 ФИО Образовательное учреждение Баллы  Статус

1.  Галиева Алсу Ирековна МАОУ «СОШ №11» ГО г.Стерлитамак

РБ

92 Победитель

2.  Зайнуллин Адель

Маратович

МБОУ «Школа №80» г. Казань 92 Победитель

3.  Гафарова Милена

Ильнаровна

МБОУ СОШ с.Карабашево Илишевский

район

90 Призер

4.  Мусина Самира

Ильясовна

МБОУ СОШ с.Москово

Дюртюлинского района РБ

90 Призер

5.  Рамазанова Динара

Руфатовна

МОБУ Каранская СОШ МР Буздякский

район РБ

90 Призер

6.  Рахматуллин Ильдар

Ильдусович

МАОУ «СОШ № 14» г. Стерлитамак 90 Призер

7.  Сахауева Лилиана

Расимовна

МБОУ СОШ с.Базитамак Илишевский

район

90 Призер

8.  Филимонова Люзия

Владимировна

МБОУ СОШс.Базитамак Илишевский

район

90 Призер

9.  Шарипова Азалия

Рамилевна

МБОУ СОШ №7 г.Бавлы РТ 90 Призер

10.  Мавлютова Разалина

Ильсуровна

МОБУ Каранская СОШ МР Буздякский

район РБ

87 Призер

11.  Маткаримова Азалия

Хамидовна

МБОУ «СОШ N 13» г.Альметьевска РТ 87 Призер

12.  Губайдуллина Розалина

Табрисовна

МОБУ СОШ №1 им.М.Абдуллина

с.Киригиз -Мияки Миякиснкого района

РБ

87 Призер

13.  Гареева Алия

Мансуровна

Филиал СОШ с.Алкино-2-ООШ

с.Бишкази Чишминский район РБ

87 Призер

14.  Чернова Диана

Геннадьевна

МОБУ СОШ  №1 с. Бакалы МР

Бакалинский район РБ

87 Призер

15.  Ахметов Ильяс

Ильнарович

МБОУ «Высокогорская СОШ №4

им.Г.Баруди Высокогорского МР РТ

87 Призер

16.  Шаяхметов Инсаф

Альфредович

МБОУ Лицей с.Толбазы МР

Аургазинский район РБ

87 Призер

17.  Муртазина Диана

Ринатовна

МБОУ СОШ с.Москово Дюртюлинский

р-н РБ

84 Участник

18.  Ганиева Аделина

Рушановна

МБОУ СОШ с.Калтаево МР

Кушнаренковский район РБ

83 Участник

19.  Идиятуллина Розалина

Наилевна

МОБУ СОШ с. Усман-Ташлы МР

Ермекеевский район

83 Участник

20.  Миннегалиев Эльнар

Наркисович

МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы МР

Ермекеевский район РБ

82 Участник

21.  Еникеева Диана ООШ с.Амирово филиал МОБУ СОШ 82 Участник

Рамилевна № 2 с.Буздяк МР Буздякский район

22.  Галеева Розалина

Рамилевна

МОБУ ООШ д.Шарлык Благоварский

район РБ

81 Участник

23.  Хабибуллина Ландыш

Нафисовна

МБОУ СОШ с.Староянтузово МР

Дюртюлинский район РБ

81 Участник

24.  Яппаров Марат

Наилевич

МОБУ Гимназия №2 с. Бураево

81 Участник

25.  Батыршина Мадина

Ильнуровна

МБОУ «АСОШ №1 им.В.Ф. Ежкова с

УИОП» г. Арск РТ

80 Участник

26.  Аблиева Аэлита

Ильгизовна

МБОУ СОШ № 2 с. Толбазы

Аургазинский район РБ

78 Участник

27.  Зайдуллина Ильвина

Филюзовна

МАОУ Татарская гимназия г Белебея 77 Участник

28.  Шавалиев Айгиз

Ринатович

МАОУ Татарская гимназия г.Белебея

77 Участник

29.  Аминова Эвелина

Рустемовна

МБОУ Гимназия с. Кушнаренково 76 Участник

30.  Багманова Азалия

Ануаровна

МОБУ Гимназия № 2 с.Бураево МР

Бураевский район

76 Участник

31.  Шаяхметова Алсу

Филюсовна

ООШ с.Амирово филиал МОБУ СОШ

№ 2 с.Буздяк МР Буздякский район

76 Участник

32.  Гайсина Дилия

Филаритовна

МБОУ СОШ № 2 с. Толбазы МР

Аургазинский район РБ

74 Участник

33.  Бакоян Эмма Ашотовна Филиал СОШ с.Алкино-2-ООШ

с.Бишкази

73 Участник

34.  Низамов Булат

Салаватович

МОБУ Гимназия № 2 с.Бураево МР

Бураевский район

73 Участник

35.  Черкова Ирина

Николаевна

МБОУ «Высокогорская СОШ №4

им.Г.Баруди Высокогорского МР РТ

72 Участник

36.  Валиахметов Амир

Фанусович

МБОУ СОШ им.Героя России Ихсанова

Р.Р. Альшеевский район РБ

71 Участник

37.  Кистанова Ангелина

Сергеевна

Филиал СОШ с.Алкино-2-ООШ

с.Бишкази

70 Участник

38.  Ахметов Вилдан

Айратович

МБОУ СОШ №17» ГО г. Октябрьский  69 Участник

39.  Махмутова Адиля

Рафаэлевна

МБОУ «Высокогорская СОШ № 4

им.Г.Баруди Высокогорского МР РТ

67 Участник

40.  Мутигуллина Рамзиля

Расулевна

МБОУ «СОШ №13» г. Октябрьский 60 Участник

41.  Хаматрахимов Алмаз

Маратович

МОБУ ООШ д.Шарлык МР

Благоварский район РБ

55 Участник

42.  Добрикова Дилара.. МБОУ СОШ с.Иликово МР

Кушнаренковский район РБ

51 Участник

43.  Зиннатуллин Зуфар

Рамилевич

МБОУ «Айбашская основная

общеобразовательная школа

Высокогорского МР РТ»

22 Участник

44.  Харисова Ильзина МАОУ СОШ №4 г.Туймазы 1 Участник

Занировна

45.  Гайсарова Диана

Рафисовна

МАОУ СОШ №4 г.Туймазы 0 Участник

Председатель жюри:     И.С.Насипов

Экспертное жюри:         А.Г.Халиуллина

           Н.У.Халиуллина